МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»

(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)
628100, ул. Пионерская, 11А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

р/с 0324643718210008700 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 007162163,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

 «13» ноября 2023года        №  1311-03-од

  пгт. Октябрьское

«О проведении семинара-практикума

«Роль STEM технологий в работе воспитателя ДОУ»

На основании плана работы МДОУ «ДСОВ «Солнышко» на 2023-2024 учебный год,

с целью расширения знаний педагогов о использовании STEM технологий в

образовательном процессе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29ноября 2023 года семинар-практикум на тему «Роль STEM технологий в

работе воспитателя ДОУ».

2. Утвердить список выступающих (приложение 1).

3. Участникам семинара-практикума в срок до 27 октября 2023 года направить свои

доклады заместителю заведующего по ВМР.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

ЗаведующийМБДОУ«ДСОВ  «Солнышко»                          Е.В. Давыдова

Приложение 1

к приказу № 1311-03-од от 13.11.2023г.

Семинар-практикум на тему

«Роль STEM технологий в работе воспитателя ДОУ».

29ноября 2023 год

Список участников семинара

№ Тема выступления ФИО

выступающего

Время

выступления

1.  Введение. Роль STEM технологий в

работе воспитателя ДОУ

Постникова А.С.,

руководитель

творческой группы

«STEMтехнологии»

13.15-13.25

2.  Математическое развитие детей

дошкольного возраста

Постникова А.С.,

Суюнова З.Н.

13.25-13.45

3.  Использование Лего-конструирования в

развитии речи

Полищук Т.И.,

Гатиатуллина В.В.

13.45-14.05

4.  Игры дидактической системыФ.Фрѐбеля Китова С.В.,

Смагина А.А.

14.05-14.25

5.  Робототехника – начало

программирования (алгоритмы)

Гаевская Е.А.,

Ермолова А.А.

14.25-14.45

6.  Эффективное планирование по

экспериментированиюс детьми старшего

дошкольного возраста

Михальченко А.Г.,

Кучук А.В.

14.45-15.00

7.  Подведение итогов. Рефлексия Постникова А.С.,

руководитель

творческой группы

«STEMтехнологии»

15.00-15.10